
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAISO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAISO         
MINAS GERAIS 
18.241.349/0001-80
DECRETO Nº 0006315/2023
Data 02/05/2023 

Ficha Código Descrição Valor
SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

380,00
MANUTENCAO DAS ATIV. ADMIN. DO GAB. VICE PREFEITO
Diárias -Pessoal Civil

0201020102.0412200012.267
1500000000033901400000

0000031

413,56
MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO
Indenizações e Restituições

0205020502.0412200012.024
1500000000033909300000

0000245

500,00
ADMINIST. E MANUT. DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO
Indenizações e Restituições

0206020601.1212212022.169
1500000100133909300000

0000295

5.000,00
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
Material de Consumo

0206020603.1236112022.047
1500000100133903000000

0000336

1.000,00
MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica

0207020701.1545215052.085
1500000000033903900000

0000616

230.000,00
MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica

0208020804.1030110012.288
1600000000033903900000

0002159

7.600,00
MANUTENCAO ATIVIDADES DA SECRET. DE MEIO AMBIENTE
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica

0211021101.1854218012.147
1500000000033903900000

0002444

28.000,00
SERVICOS DE PUBLICIDADE E MARKETING
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica

0214021401.2413124012.375
1500000000033903900000

0002593

TOTAL: 272.893,56

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o § 1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de
1964.

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 272.893,56 (duzentos e setenta e dois mil oitocentos e noventa e três reais  e cinqüenta e seis centavos )
ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

380,00
MANUTENCAO DAS ATIV. ADMIN. DO GAB. VICE PREFEITO
Obrigações Patronais 1500000000031901300000

0201020102.0412200012.2670000029

413,56
MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO
Auxílio Financeiro a Estudantes 1500000000033901800000

0205020502.0412200012.0240000233

500,00
ADMINIST. E MANUT. DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1500000100131901100000

0206020601.1212212022.1690000277

5.000,00
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
Contratação por Tempo Determinado 1500000100131900400000

0206020603.1236112022.0470000329

1.000,00
MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS
Material de Consumo 1500000000033903000000

0207020701.1545215052.0850000615

230.000,00
MANUT. ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - GPMS
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 1600000000033903900000

0208020804.1030210012.2940002185

7.600,00
MANUTENCAO ATIVIDADES DA SECRET. DE MEIO AMBIENTE
Auxílio-Transporte 1500000000033904900000

0211021101.1854218012.1470002447

28.000,00
SERVICOS DE PUBLICIDADE E MARKETING
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1500000000031901100000

0214021401.2413124012.3750002585

TOTAL: 272.893,56

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso  no uso de suas atribuições legais e de acordo com autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº
0004923/2022 de 16/12/2022.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Municipio para o Exercicio de 2023 o (s) seguinte (s) crédito (s) suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões)
orçamentária (s) R$272.893,56  (duzentos e setenta e dois mil oitocentos e noventa e três reais  e cinqüenta e seis centavos )

                                                                                      ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

PLANEJ CONSULTORIA E SISTEMAS Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 2 PLANEJ CONSULTORIA E SISTEMAS Produções de Software LTDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAISO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAISO           
MINAS GERAIS 
18.241.349/0001-80
DECRETO Nº 0006315/2023
Data 02/05/2023 

MARCELO DE MORAIS
Prefeito Municipal

CPF: 011.859.576-85

PLANEJ CONSULTORIA E SISTEMAS Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 2 PLANEJ CONSULTORIA E SISTEMAS Produções de Software LTDA


		2023-06-19T15:41:07-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685




